NATUREZA DA DESPESA - ANEXO 02 DA LEI 4.320/64

Exercicio 2019

Unidade gestora: Municipio de Toledo Péagina: 1
coDIGO FONTE ESPECIFICAGAO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONOMICA
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 386.803.940,99
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 222.708.658,76
3.1.50.00.00.00 TRANSF. A INSTITUIGOES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS 87.750,00
3.1.50.41.00.00 CONTRIBUIGOES 87.750,00
3.1.71.00.00.00 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 13.746.751,30
3.1.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO 13.746.751,30
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 175.942.314,89
3.1.90.04.00.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO 3.476.640,54
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 163.462.449,03
3.1.90.13.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS 3.513.900,62
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 3.894.905,84
3.1.90.91.00.00 SENTENGAS JUDICIAIS 44.493,24
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 100,00
3.1.90.94.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS 1.549.825,62

3.1.91.00.00.00
3.1.91.13.00.00
3.2.00.00.00.00
3.2.71.00.00.00
3.2.71.70.00.00
3.2.90.00.00.00
3.2.90.21.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.20.00.00.00
3.3.20.93.00.00
3.3.30.00.00.00
3.3.30.41.00.00
3.3.30.93.00.00
3.3.41.00.00.00
3.3.41.41.00.00
3.3.50.00.00.00
3.3.50.41.00.00
3.3.71.00.00.00
3.3.71.34.00.00
3.3.71.70.00.00
3.3.72.00.00.00
3.3.72.30.00.00
3.3.72.39.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.18.00.00
3.3.90.27.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.31.00.00
3.3.90.32.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.34.00.00
3.3.90.35.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.37.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.40.00.00
3.3.90.46.00.00
3.3.90.47.00.00
3.3.90.48.00.00
3.3.90.91.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
3.3.91.00.00.00
3.3.91.97.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.20.00.00.00
4.4.20.93.00.00
4.4.50.00.00.00
4.4.50.42.00.00

APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
OBRIGACOES PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO
APLICAGOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A UNIAO
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
CONTRIBUIGOES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS - FUNDO A FUNDO
CONTRIBUICOES
TRANSF. A INSTITUIGOES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUIGOES
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAGAO
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO
EXECUGCAO ORGCAMENTARIA DELEGADA A CONSORCIOS PUBLICOS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
APLICAGOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
ENCARGOS PELA HONRA DE AVAIS, GARANTIAS, SEGUROS E SIMILARES
MATERIAL DE CONSUMO
PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF. DESPORT. E OUTRAS
MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAGAO
SERVIGOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
SENTENGAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A UNIAO
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
TRANSF. A INSTITUIGOES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS
AUXILIOS

32.931.842,57
32.931.842,57
3.388.086,19
18.086,19
18.086,19
3.370.000,00
3.370.000,00
160.707.196,04
100,00
100,00
200,00
100,00
100,00
1.056.961,56
1.056.961,56
2.091.280,67
2.091.280,67
2.591.440,81
65.191,15
2.526.249,66
10.883.568,81
2.812.000,00
8.071.568,81
120.828.644,19
712.932,82
666.456,17
150.000,00
18.682.628,03
272.484,21
7.428.958,92
6.693.126,53
10.278.280,48
193.803,92
3.647.511,34
159.891,05
51.002.622,39
2.424.748,12
10.300.200,00
4.822.682,41
193.933,00
3.035.323,00
100,00
162.961,80
23.255.000,00
23.255.000,00
48.798.601,07
39.780.993,33
100,00
100,00
188.456,01
188.456,01
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CcODIGO FONTE ESPECIFICAGAO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATE(}ORIA
ECONOMICA

4.4.71.00.00.00 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 184.766,25

4.4.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO 184.766,25

4.4.90.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS 39.407.671,07

4.4.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.500,00

4.4.90.47.00.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10,00

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAGOES 33.785.215,58

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.728.065,99

4.4.90.61.00.00 AQUISIGAO DE IMOVEIS 2.892.879,50

4.6.00.00.00.00 AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 9.017.607,74

4.6.71.00.00.00 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 22.607,74

4.6.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO 22.607,74

4.6.90.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS 7.195.000,00

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 7.195.000,00

4.6.91.00.00.00 APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES 1.800.000,00

4.6.91.71.00.00 PRINCIPAL DA DiVIDA POR CONTRATO 1.800.000,00

9.0.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 1.750.000,00

9.9.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 1.750.000,00

9.9.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 1.750.000,00

9.9.99.99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 1.750.000,00

TOTAL GERAL:

437.352.542,06




RESUMO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TOTAL DE DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO
TOTAL DE DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL DE RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL GERAL

222.708.658,76

3.388.086,19
160.707.196,04
386.803.940,99

39.780.993,33
9.017.607,74
48.798.601,07

1.750.000,00
1.750.000,00

437.352.542,06
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